
OUTROS
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Concurso Público de Aquiraz – Edital 001/2017. Concurso Público para provimento de va-
gas do Quadro de Efetivos e Formação de Cadastro de Reserva da Prefeitura Municipal de Aquiraz. O Prefeito Municipal de Aquiraz - Estado do 
Ceará, Sr. Edson Sá, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas que lhes são conferidas, Resolve: 1 - Homologar o resultado do Concurso Público do 
Cargo: Agente Municipal de Trânsito e Guarda Municipal para provimento de vagas do quadro de efetivos e formação de cadastro de reserva da Prefeitura 
Municipal de Aquiraz – Ceará, fazendo de acordo com a legislação vigente e os relatórios das Comissões Deliberativa e Executora do Concurso e Comissão 
Organizadora do Concurso, de que trata o Edital nº 001/2017, datado de 10 de abril de 2017, com resumo publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará. 
Fica determinado que o preenchimento das vagas dar-se-á por cargo e na ordem de classificação. 4 - A Administração Pública Municipal, por meio de Por-
taria, definirá os critérios, as datas e os locais para a convocação e a posse. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Aquiraz (CE), 22 de outubro de 2018. 
Edson Sá Prefeito Municipal de Aquiraz – CE. Cargo: Agente Municipal de Trânsito. 1º Classificado  - 000192061 - Jorge Luis Brito Tavares - 87,50. 
2º Classificado - 000197770 - Caio Timbó Magalhães Bizarria - 85,63. 3º Classificado - 000197263 - Thiago de Sena Rodrigues - 81,25. 4º Classificado 
- 000209823 - Francisco Ronner da Silva Lima Nascimento - 76,88. 1º Classificável - 000202765 - Fabricio Araujo de Mesquita - 76,88. 2º Classificável 
- 000208633 - Joao Evangelista Lima Ferreira - 76,25. 3º Classificável - 000192197 - Welsen Santiago de Sousa - 75,63. 4º Classificável - 000209297 - 
Leandro Ramos Uchoa de Freitas - 74,38. 5º Classificável - 000187847 - Ivo Eugênio de Sousa Júnior - 74,38. 6º Classificável - 000205404 - Maradona do 
Nascimento Lopes - 74,38. 7º Classificável - 000197401 - José Ricardo Matias Ferreira Júnior - 73,75. 8º Classificável - 000186880 - Lucas Barros Nery 
- 73,75. 9º Classificável - 000189581 - Daniel Queiroz de Oliveira Neto - 73,75. 10º Classificável - 000212976 - Manoel Doriete da Silva Izidorio - 72,50. 
11º Classificável - 000188719 - Jusciano Martins de Oliveira - 72,50. Cargo: Guarda Municipal. 1º Classificado - 000205344 - Alyson Batista Paulino - 
77,50. 2º Classificado - 000192796 - Paulo Andre Oliveira da Silva - 72,50. 3º Classificado - 000201595 - Camila Batista Fernandes - 69,38. 4º Classificado 
- 000207211 - Marlo Rubian Cabo Borges - 66,25. 1º Classificável - 000192980 - Francisco Ayres de Souza Junior - 65,00. 2º Classificável - 000209782 
- Eldson do Nascimento Uchoa - 65,00. 3º Classificável - 000213144 - Adolfo Alves da Silveira - 64,38. 4º Classificável - 000197061 - Beatriz de Oliveira 
Falcão - 63,75. 5º Classificável - 000202762 - Daniel Mesquita Andrande -  63,75. 6º Classificável - 000210079 - Maria Clébia Alves dos Santos - 63,13. 7º 
Classificável - 000206674 - Joselito Lopes dos Santos -  62,50. 8º Classificável - 000195730 - Alexandre França Siva - 62,50. Paço da Prefeitura Municipal 
de Aquiraz-CE, aos 22 de outubro de 2018. Edson Sá - Prefeito Municipal de Aquiraz-CE

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 035/2018-S – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 035/2018-S – I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Saúde do Município de Itarema-CE. II - EMPRESAS: EQUIPOS MÉDICOS 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA; D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME; MIGUEL FROTA VINAS - SANTA 
CRUZ DISTRIBUIDORA; PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA; SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA; PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA. III - OBJETO: Registro de Preços para Aquisição 
de medicamentos e material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itarema-CE. IV – EMPRESA 
REGISTRADA E VALOR GLOBAL: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, R$ 261.900,00 (Duzentos e Sessenta e Um 
Mil e Novecentos Reais); D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, R$ 3.134.052,64 (Três Milhões, Cento e Trinta e Quatro 
Mil e Cinquenta e Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos); MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA, R$ 1.562.460,32 (Um 
Milhão, Quinhentos e Sessenta e Dois Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais e Trinta e Dois Centavos); PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, 
R$ 1.103.297,42 (Um Milhão, Cento e Três Mil, Duzentos e Noventa e Sete Reais e Quarenta e Dois Centavos); SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, R$ 205.102,26 (Duzentos e Cinco Mil, Cento e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos); PANORAMA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, R$ 509.405,50 (Quinhentos e Nove Mil, Quatrocentos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos). 
V - MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 035/2018-S. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses. VII - DATA DA ASSINATURA: 15 de Junho de
2018. VIII - ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Saúde. 
IX - ASSINAM PELAS CONTRATADAS: Francisca Daniele de Sousa Queiroz (EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA); 
Maria Derlange Pinheiro Maia (D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME); Miguel Frota Viñas (MIGUEL FROTA VINAS - SANTA 
CRUZ DISTRIBUIDORA); Francisco Vladson Feitosa Serra Azul (PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS 
LTDA); Francisco Gilvan Lima dos Santos (PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA); Adriano Paulo Borges Gomes (SANTA BRANCA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA). X - ASSINA PELO ORGÃO GERENCIADOR: Emanuela Praciano Matos (Secretária de Saúde).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso do Julgamento dos Documentos de Habilitação. A Prefeitura Municipal de Groaíras, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de julgamento da documentação de 
Habilitação da Tomada de Preço(s) Nº 0609.01/2018, cujo o objeto é a contratação de empresa para eventuais serviços de manutenção predial corretiva por 
demanda, compreendendo pequenas reparações e adequações das instalações físicas dos prédios públicos pertencentes a Secretaria de Educação e Saúde do 
Município de Groaíras. Empresas Habilitadas: VM Construções Locações e Eventos LTDA, Master Serviços e Construções EIRELI – ME, R7 Serviços e 
Construções EIRELI – ME, J E Construções e Serviços EIRELI – ME, DEC Engenharia e Emprendimentos Imobiliarios LTDA – ME, CNT – Construtora 
Nova Terra EIRELI – EPP, Dimensional Locações e Serviços EIRELI – ME, Stan Construções EIRELI – EPP, RVP Construções & Serviços EIRELI – ME, 
Consebras Construções e Serviços EIRELI – ME e Projezoo Consultoria, Projetos e Serviços EIRELI - ME, por atenderem todas as exigências editalícias; 
Empresa(s) Inabilitada(s): Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI, S.F. Linhares Sobrinho, Francisco Alisson Zuza do Nascimento 00484664336, 
Antonia de Maria Lopes de Morais – ME, FJ2 Construções EIRELI, Francisco Tomaz Rios – ME, Agiliza Empreendimentos & Construções EIRELI – ME, 
J. Aguiar Lima – ME, Roberto M Mesquita – ME e Francisco L Ripardo, por descumprirem as exigências do edital de licitação. A ata de julgamento da 
habilitação do certame em referência, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-se à disposição dos 
interessados, para consulta, na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro Groaíras-Ce. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, I alínea 
“a” da Lei n.º 8.666/93, ficando desde já agendada a sessão para a abertura dos envelopes “Proposta de Preços”, caso não haja recursos, para o dia 05 de 
Novembro de 2018, às 09:00 horas. Groaíras – CE, 24 de Outubro de 2018.  Breno Mota de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0401.01/2018 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1710.01/2017- SRP – I - ÓRGÃO GESTOR: Secretarias de Assistência Social e Cidadania do Município de Itarema-CE. 
II - EMPRESA: FUNERÁRIA PLAMOVIR - JOSÉ DION FREITAS - ME. III - OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de urnas funerárias 
/ acessórios e serviços de translado, junto a Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Município de Itarema-CE. IV - EMPRESA E ITENS: 
FUNERÁRIA PLAMOVIR - JOSÉ DION FREITAS - ME - ITEM 1: KIT: Contendo 04 velas com duração de 24 horas, composto por 160 Kit, Valor Global 
de R$ 6.400,00 (Seis Mil e Quatrocentos Reais); ITEM 2: TRANSLADO, composto por 50.000 Km, Valor Global de R$ 155.000,00 (Cento e Cinquenta 
e Cinco Mil Reais); ITEM 3: URNA FUNERÁRIA ADULTO, composto por 120 Unidades, Valor Global de R$ 37.320,00 (Trinta e Sete Mil e Trezentos 
e Vinte Reais); ITEM 4: URNA FUNERÁRIA INFANTIL, composto por 25 Unidades, Valor Global de R$ 1.500,00 (Mil e Quinhentos Reais); ITEM 5: 
URNA FUNERÁRIA RECÉM NASCIDO, composto por 20 Unidades, Valor Global de R$ 1.000,00 (Mil Reais); ITEM 6: VESTIMENTA, composto por 
160 Unidades, Valor Global de R$ 8.080,00 (Oito Mil e Oitenta Reais). V - MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 1710.01/2017- SRP. VI - VALIDADE 
DA ATA: 12 (Doze) meses. VII - DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2018; VIII - ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2018-
S –  PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018-S – I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Saúde do Município de Itarema-CE. II - EMPRESA: 
SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA. III - OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios, junto a Secretaria de Saúde 
do Município de Itarema-CE. IV – EMPRESA REGISTRADA E VALOR GLOBAL: SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA, R$ 438.788,84 
(Quatrocentos e Trinta e Oito Mil, Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos). V - MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 032/2018-S. 
VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses. VII - DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2018; VIII - ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Saúde. IX - ASSINA PELA CONTRATADA: Alisson Pereira 
dos Santos (SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA). X - ASSINA PELO ORGÃO GERENCIADOR: Emanuela Praciano Matos (Secretária de 
Saúde).

*** *** ***

70 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº200  | FORTALEZA, 24 DE OUTUBRO DE 2018


